



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකුතුව අල්ලයැණිමට ප්‍රතීවත්වෙනුයුතු හේ කොරඹුවක සොයාගැණීමට ප්‍රතීවත්වෙනුයුතු හේ දැනුවත්කා කාරුන පොලෝ පෙළේසියේ ඉන්දුපුද්ධිවර් ජනකරුන්හින් සියන් භාවිතයා ධාතුන්දෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරඹුවක ගල්කා වෙත ස්ථිර සැමූහුනෙන් තිහුව විරුද්ධී පැමිහිලියෙන්ට යෙදෙනවා, ඇත. සැමූහින් සිරකාරීන් ඇල්ලීමට කුඩා සිරගෙවුල්වල ඉන්දුපුද්ධිවර් ජනකරුන්හිනෙයෙන් ඉල්ලීයුතුයායි.

නුත්ත්‍යාධිකාරීයා පිශ්චත්තකා අල්වත තිරුත්තියාමක් ක්‍රියාත්මක පිශ්චත්තකායාට අත්‍යවික්‍රී නවරුක්‍රාම පොලිස් තුන්ස්බෙක්ටාර් දෙශන්තින්තා සිපාරිසීන්පෙරිල් නැත්කොටම සිංහලා තිරුත්තියාමක් නැත්තිරුප්වරුක්‍රාම විරෝධමාය මහක්තුවක්කාප්පාමි. තුප්පිප්පොන් මත්‍යාත්‍රකාරාරායා පිශ්චත්තවක්කා වෙළුම් මත්‍යාත්‍රී තුන්ස්බෙක්ටාර් දෙශන්තිම් කෙටුවුප්වත්තක්කොට්ටාලාමාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DUNUWILARADAGE GOMA FERNANDO ; charged with stabbing at Puwakwetiya on July 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; age, about 22 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; beard, just growing ; birthplace, Mahara Suripaluwa in Adikari patta of Siyane korale west ; general residences, Puwakwetiya, Peliyagoda, and Colombo ; haunts Gonahena ; single ; relations, Dunuwilaradage Samara Fernando of Suripaluwa and Lankahaluradage Domiroianu Fernando of Waragoda ; is well known to the Vidane Arachchi of Mahara peruwa and to the Police Vidanes of Suripaluwa and Thalakaragahamuna ; goes to Ragedara, Maduragoda, Matale, and Anuradhapura. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 11,328 for his arrest.

SEBANETTI KOVIS SINNO ; charged with causing hurt with knife at Weligoda Maradana, on July 4, 1901 ; is a Sinhalese ; said to be of Pariah caste ; religion, Buddhist ; occupation, tobacco seller and carpenter ; age, about 18 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, fair ; nose, somewhat prominent ; teeth, regular ; eyes black ; hair, black, curly, tied in a knot ; no beard ; birthplace and general residence, Weligoda Maradana, Bentota-Walallawiti korale ; haunts Kalutara, Ratnapura, and Hatton ; single ; uncle, Siriwardene Simoni Bass ; is well known to P. Saralis de Silva and to the Police Officers of Welikanda and Galwehera. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,080 for his arrest.

B. MARSDEN ; charged with dishonestly possessing a stolen cheque book, forgery, and cheating at Ja-ela, Negombo, on July 7, 1901 ; Eurasian ; Christian ; was employed at Messrs. Sime & Co., Colombo, and at Messrs. Lipton & Co., Fort ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, slender ; complexion, brunette ; nose, aquiline ; mouth, somewhat small ; teeth, regular ; eyes, black, constantly winking ; hair, cropped ; wears slight moustaches ; face, small ; stoops slightly when walking ; birthplace, Ceylon ; general residence, Maradana, Colombo ; presently Copperahandiya, Negombo ; haunts Colombo, Kandy, Kurunegala, Negombo, and Ambepussa ; keeps a woman of Ambepussa, who wears European costume ; father, said to be an European ; mother, Laura, Sinhalese, of Colombo ; relation, Benjamin Perera, clerk to Rev. Passmore of Negombo ; has relations at Kurunegala ; is well known to the resthouse-keeper of Ja-ela and to his servant boy, Mr. C. W. de Alwis, Interpreter of Itinerating Court, Negombo, and to Denis Keegel, Inspector of Police, Negombo ; dresses stylishly and wears baggy double-breast coat and trousers ; said to have gone to Kurunegala. The Itinerating Police Magistrate, Negombo, has issued warrant No. 29,030 for his arrest.

SUSAI PHILIPPAN ; charged with theft of goats at Kalmunai on July 22, 1901 ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, 27 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in kudumbi behind ; moustaches and beard, shaved ; right eye, blind ; birthplace and general residence, Passaiur, Jaffna ; haunts Kalmunai, Kavudari, Kalmunai, Palakuda, and Chavakkachcheri ; single ; brother, Susai Sinnan, lives at Trincomalee ; friend, Aiyar Kanavady, lives at Passaiur ; is well known to the Police Vidane of Passaiur and Udaiyar of Colombuturai. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 21,068 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 2, 1901, from Dukwari estate : 2 desiccator plates, about 15 in. long and 4½ in. broad, the plates have small holes round them. Owner, Mr. B. D. Edwin, Dukwari estate.

Dropped on August 12, 1901, at Dikoya : a promissory note for Rs. 200 signed by Ena Cader Mohideen of Dikoya. Owner, Mohamadu Cany Saibo, Kandy.

STOLEN.

On June 20, 1901, from a cattle shed at Godigomuwa : a brown bull-calf ; aged 2 years ; left ear cut ; tail, white ; branded "M. H. G." Owner, James Gunetileke, Ratnapura.

On July 10, 1901, from the cooly line at Kadawala estate : a German silver watch, Rs. 200 in notes and silver. Owner, Suppayah Kangany, Kadawala estate, Watawala.

On August 4, 1901, from the house of one Mera Sribu at Trincomalee street, Kandy: a single-barrelled cap gun bearing No. 54,258, Kandy Kachcheri, on stock and No. 20 on barrel. Owner, M. S. Deen of Trincomalee street, Kandy.

On August 4, 1901, from the resthouse premises at Ratnapura: an alpaca umbrella. Owner, Mr. Geddes, Morowak korale.

On August 7, 1901, from a room at Panchikawatta, Maradana : a gold watch, double-cased, No. 8,407,227, engraved "American Waltham Watch Co." on the top plate of work and "A. W. W. Co., Waltham man" on the dial, attached to a gold chain and a gold cross. Owner, J. C. Muttayah, Rajatotam estate, Maharawela.

On August 8, 1901, from a house at Government Civil Hospital at Hewa Eliya, Nuwara Eliya : a gold necklace, 2 red silk cloths, 1 pair of scissors ; property of Kirihamy. Two white coats, 1 railway regulator watch, 1 clasp knife, 1 alpaca umbrella, 1 silk sarong; property of Katirinehamy.

On August 10, 1901, from a house at Dean's road, Maradana : 1 broadcloth coat, 1 silk tweed cloth, 2 drill cloths, 6 white banians, 2 Cannanore coats, 1 crooked comb, Rs. 26 in cash, all the clothes are marked "C. P."; property of D. B. Charles Perera, Dean's road. One broadcloth coat marked "Kwong Fort, Tailors, 24, Margoes Lane, Calcutta" on the collar : property of Rev. Finlay.

On August 10, 1901, from the Passengers' Union Hotel at 1st Division, Maradana : 1 silk alpaca umbrella marked "A.R." on the handle. Owner: Aram Abdul Rahim, No. 13, Old Urugodawatta road, Colombo.

On August 10, 1901, from a cattle shed at Yoxford estate : 1 young pig, 2 young sows. Property belonging to Yoxford estate.

STOLEN OR STRAYED.

On August 2, 1901, from the owner's garden at Nawala in the Palle pattu of Salpiti korale : a reddish brown cow, aged about 4 years, branded. ३—८—८. Owner, Nawalage Luis Coorey, Nawala.

STRAYED

On August 2, 1901, from Mount Lavinia Grand Hotel: a valuable sable collie bitch; height, about 2 ft.; very long-haired, hair like dried fibre of cocoanut; the forefeet are white; bushy tail; long smooth face; short ears; answers to the name "Norah." This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,871 of August 9, 1901.
Owner, H. G. Schewell, S.D.R.A., Mount Lavinia Grand Hotel.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WEELLEGE LERORIS alias LELORIS alias LEROLIS alias LENORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,848 of May 21, 1901, has been arrested.

PALLI ADIYAN JUNOOS, advertised for in "Hue and Ory" No. 1,856 of June 18, 1901, has been arrested.

WATUPITAKANDALAGE SEBANCHIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,865 of July 19, 1901, has been arrested.

ඩැයොලෝජිස්ට් පාර්පල වී ඇතුළු ගුණව එහි කරනු ලැබවේ.

වලි 1901 කුටු පුද්ගලික මාධ්‍ය 4 වෙනිදා සොඩිස් නී ගොඩිවිස්සිංහි යැයි යන සම ඇයි සිංහල මිනිනෝස් වෙයි වැයි වෙත දෙන සොඩි පිළියින් අභ්‍යන්තර කිරීමට වරදකාරකෙන් මේන් ආසුවට පත්වුනු. හැඳු ය, පරෙයෙන් සොඩිස් රෙඛිනෝස් තියා සිංහලට; ප්‍රංශම, වූබිංගා; රස්සාව, දාකැලු විශ්වාස්‍යා සහ ව්‍යුත්විකරණයා; වහා, 18ක් ප්‍රතිසිංහි; උස, අයි 4ුක් ප්‍රතිං ඇයි; ඇත්, ප්‍රාථ්‍මික විශ්වාස්‍යා; ඇස්, ප්‍රාථ්‍මික සුදුපාවිස්; කාජේ, පිළිය තෙකුලිය කිවිලා යිංහලට; දස්, කරි ම්‍රාවන සැංකාච්‍රට තියෙහෙන්; ඇස්, කාජ්‍යි; ඉස්සාක්ස්, කාජ්, තෙකුල්වැවිවිට කොට්ඨඩක බිංදු; ටෘල තෑ; උපාධ තෑ; සහ සාම්ජන්‍යයේ වෙත්තිස් යෝජන, මරදුනේ වෙළුණෙහි, වලුල්ලාවිපිකෙරු බෙක්ඩාවි; සොඩිනෝස්විට ගුවන්ස්කා ස්ථාන, කාජ්‍යිකර, රත්සුපුර සහ ගැඹුව; ඇම්බාගියා; මාම්, සිරිවරදහ සිංහැංස්ස් ති බිං; පි. සැරලුජ් ද පිළුව, සහ වාලික්‍රේංඩ් සහ ගැලුවෙනුර පොලිස් වූලුදාන්තියා මෙහු අභ්‍යන්තරයා. මොනු අලේත පිනිස බ්ලුපිටියිං පොලිස් සුඩුකාරකුත ගොඩිමිර 22,080 දරක චරණතුවා පිවිකර ඩිමි.

මම, ඩී. මාර්දුවයි; වසි 1901 කුටු පුද්ගලික මාලේ 7 වෙනි දින ගොරක්මිකරදු විශ්වාසාධක සභ්‍යවකිලුපා අධිකරණයේත්වද, ගොර අභ්‍යන්තර දූෂ්‍යම්වද, මිනොවුවේ ගෝලා එල්දී වෘත්තිකර යෙමිවෙතද දැඟාලාරෝපහව සිටි. පුද්ගලික අභ්‍යන්තර මිනින්දෙහි විවිධ තුළ උගෙයි; තුළේනිහා තිබුණු රෙඛෙයි; ගොර උගේ සභ්‍යම් ඇත්තු නොවා මුළු තුළේ යෙහි අභ්‍යන්තර මිනින්දෙහි වූවට උගෙයි සිජ්‍රෙයි; වෘත්ති අවුරුදු 25ක් උගෙයි ඇති ඇති; උගෙ, අධි රිඛන් අත්තු 9පි.; ඇති, හිජදුරු; පාටි, කුපුලි; බාහු, බැමුලා ඇති; ඔවා, තරම්ජ පුලුවි; දැයි, එකකාරව ඇති; ඇති, කෙරියි; තිබුණ් ආසියිකාවූ ගැහැවා; ඉහා වෘත්ති ගොටුවර කිඹාලා ඇති; දුඩුරුවිල, විකාශ ඇති; මුහා, පුලි; ඇටිදැක්කාව; ව පිකක හැජ්‍රා ගැහැවා; ඇති; උපත් මම, උප. කුමාරුවෙන්ම හැවැනිය යුතු නොවා; මුහා උගෙයි, මරදායෙ, ගොර උගෙ, දුකට ගැහැවා ගැහැවායි, මිනුවෙම් යහා ඇති පුද්ගලික තුළේයි; අභ්‍යන්තරයෙන් පාවති ගැහැවා නොවා.

සුඩරිපාකාර අදුම් අදිනවා; පියා, පුඩරිපාකාර යෙකුයයි අරංඩියි; වලි, ගේරුරු, පිංහල, කොළඹ ගැනීයෙක්; හැදු ගෙය්, මිගිනා මූල්‍ය ගෙයරවත්ති මූල්‍ය පැසුවේ උත්තුව උත්තුව නෑත්තා තිබුණුව වන බෙතරේ පෙර; කුරුණැගල නැදු ගෙය් ඉත්ති බවා; ජේරුම් නෑත්තා රැසට් කුළුස් සිවරර සහ මුහුදේ වැඩිහාර කොට්ඨාස ව ඇදුකාවා; ඒ ඇරඟු මිනු මූල්‍ය ප්‍රාග්ධන පළාත්ව මාරුවෙක උසාපියෙක නෝල්කුදුවනුදෙන වන සි. එතින්ම. නි. අඳවිස්ව සහ මිගමුවෙම බැහැර දියලේ වන පොලිස් ඉත්ති තිබුණුවර උත්තුවෙයෙන් මොනුව ඇදුකාවා; ජේස්ත්‍රාචර ඇදිනවා; ගේරු කුඩා බිජිල් බුජ්‍රා ගෙයා අදිනවා; මොනු අ. ලේල්න පැනිස් ප්‍රාග්ධන නෑත්තා පළාත්ව නැවුවිනිස්වන කරනට ගත පොලිස් හැකිවාරදාක විධින් භෞතික මෘත්‍ය මෙමට 29,030 ඇශ වර්තමාන පිටතකර සිටිමි.

କେ, ଜୁଦେ ପିଲିରପଣ ; ପତି 1901 ମୁଁ ଶ୍ରଲ୍ଲିଙ୍ଗ ଥିଲା ଏହି କାଳାବ୍ଦୀ କାହାରକିଲ୍ଲାଙ୍କ ଜୀବି ଅଭିଭାବରେ ପଥକ କରିଲୁଛି କିମ୍ବା. ଯୁଧିକ, ଦେଶାଲ୍ଲ; କୁଳଙ୍କ, ରାଜୀନାଥ; ଅତରି, ରୋମାନ୍ତ ଅକଳି; ରଜନୀପ, ବୁଲିଵିଷ୍ଟି; ପଦମ, ଅର୍ଦ୍ଦିର୍ଗ 27ମେ; ଲ୍ୟ, ଅଧି ର୍କି ଅକଳ୍ପ 4ମେ; ଅରିରା, ସର୍ବିଦ୍ଧାନୀକି; ପାପ, ଅର୍ଥଦି; ବୁଦ୍ଧେ, ହେରପା ଆଦି; ଫତ୍ତ, ଲିଲି ଚେଲାପ ନୀତିକି; ଆଶ, କଳାପ, ପାତକର୍ତ୍ତି; କୁଣ୍ଡଳକାର, କଳାପ, ପରିପରାପର କୁଣ୍ଡଳିତିଙ୍କ ବିଦ୍ରଳ୍ୟ; ଲ୍ୟାମରିଲିନ୍ସ ଅରିରିଲ ଉପକ ବିଭାଗ୍ୟ; ପତି ଆହୁର କଣାପି; ଦୂରପ ଜୟ ଚାହେବେବେଦିନ ରଦ୍ଦିଲି ପ୍ରୀତି ଜୟାଧା, ପରବେବ ପକ୍ଷିରାର; କେବାଯେବ ଶିଥ କୃତିବେଳେ ଜୟାକ, କଲେମ୍ବିକେଦି, କୁଣ୍ଡଳିଲିବେଦି, ପାଲକୁଳି, ଜୟ ପାତକିଲେବିର; ଅଭିଭାବକିଯା; ଅଣ୍ଟେଦିରାହ୍ୟ, ଜୁଦେପି ଦିନଙ୍କି; ପଦ୍ମାଲି କିର୍ତ୍ତୁକୁଳାପରିଲେହ୍ୟ; ମିତ୍ରାଯ, ଅଦିମନ୍ତ କଣବାଦି, ପଦ୍ମାଲି ପକ୍ଷିରାର ଲକ୍ଷ୍ମୀଦି; ପଦ୍ମାଲିର ଦେବାଲିଙ୍କ ପଦ୍ମାନବି କଣ କରିବୁରେଇ ମେନ୍ଦୁ ଅନୁଭବିବାକ. ଶପବେବ ଜ୍ଵାଳାକୁ ଶିଖିବ ମେନ୍ଦୁ ଆଶ୍ରମିତ ପିନ୍ଧିକ କେବାମର 21,068 ପରମତ୍ତ୍ଵର ପିଲିରପଣ ଆଦି.

കുന്നിമുക്കാ, മലബാറിന്റെ ക്ഷേത്രങ്ങൾ ദിവാലിയോ ദിനം.

ନୈତିକିତିକା.

ඩී 1901 සැම අගෝස්තු මය 2 ට එන් දින දැන්වා, රය වහුමතෙන් : ගිණුදවක සහඩු 26, දිග, අගුල් 15ක පෙනෙයි; රැල්, ඇගල් 4ශ්‍රී; හැඳුවා වෙතේ ප්‍රාථමික තේරු ඇත. අධිකාරියා, දැන්වා එකවත්තේ ප්‍රදාන් වි. ද ඇතිවය.

වත් 1901 සංග්‍රහයේද මස 12 ලෙනි දිකු දික්මයෙදී වැට්ටි කැපුදානා : දික්මයෙදී ඉහා කාඳර් මොස්කින් විසින් අස්සකුරුපු රුපියල් 200 ප්‍රේ, මිහිර කෝට්ටුවක් . අධිකාරීයා, මහඹුවර ප්‍රකම්මලද කානියායිවූ.

କୋରକମିକ୍ସ୍.

විජ්‍යා නො සූදා වස 20 වෙනි දින තොඩිලුම් තැරණ පටවියකින් ; දූෂීරු වත්තපැවියෙක්ද, වයස, අවරුදු 2පේ; වමිකා කපලාය; වල්සේ, සුදුසි; නිවරන M.H.G. අධිකියාරයා, රත්නපුරේ පදිංචි තේමස ගැනීලයි.

වලි 1901 ජූලි ප්‍රසිද්ධී වහ 10 වෙනි දින කඩලෝ වත්තයේ කුලී ලැබිමෙයි : ජාත්‍ය රීම එදී මිලෝසුවක්ද කාසිවලිය රුපිත ලැබුණු 200 ද. අධිකාරී රාජ්‍ය, වට්ටෙලු කඩලෝවත්තයේ පදන්ම පුද්ගලයි, කොන්නර්ට්.

වති 1901 සැප්තැම්බර් මස 4 එවනි දින පූරුෂ කිරුකුඩා මලේ විදියේ පදන්වී මූල්‍ය ගෙනින් : කොමිමර 54,258 ඩාලිකා.බු.වේ කැඳීවන් නුවක්, කාද් පූරුෂ කිරුවේ පිහිටි තියා ලියා ඇත, කාබු වේ කොමිමර 20 ලියා ඇතු. අපිනිකා:රයා, මහත් පූරුෂ කිරුකුඩා මලේ එදැන් පදන්වී ඇම්. ඇස්. දිය.

වසි 1901 ක්වී අගෝස්තු වස 4 ටෙත් දින භාජාකමේ මැයිලෝ : අල්පක, කුඩ 1ක. අපිඛිකාරකා, මොර වැකිකුරුලේ ත. එහි වහුමාධා.

වලි 1901 කුතු ඇගේස්ඩ වස 7 වෙනි දින මරදානේ පාලිකාවස්සේ කාමරයකින් : නොමිර 8,407,227 දර පිළාගැනීමේ රෝහරණ බිරුදෝසුවන්. American Waltham Watch Co. උධිකාවුම්වී කැටුවම්කර ඇත, ගෝරුවනු චවබලයේ A. W. W. Co., Waltham Man, සායා පැවතම්කර ඇත සහ රෝහරණ දෙවලුලිකව කුරුපිකන ඇතුළු ඇති. අපිත්කාරය, දේ. ප්. එමුදයෙහ, පාලි මහාච්චලේ යුතුතොට්ටිම වූත්තේ.

වත් 1901 කුටු අත්ස්සු වස 8 වෙනි දින ප්‍රවරෝධයේ කාචාලිලියේ ආනුමැත් සිංහල ප්‍රජාලේ ගෙය කිහි : රජකාරු ආචාර්ය 1පා, රඩුපාට රෙදි 2පා, කුඩාරු 1පා. සිරිජාමල බ්‍රූ. පුද කෙරී 2පා, රේල්මේ රුහුණටර තර්ලේස් 1පා, දකිනිතිය, 1පා, ප්‍රස්ථාන කුඩ 1පා, විභාගයේ 1පා. මානින්දානාම් හිමි බ්‍රූ.

වසි 1901 කුට් අගෝස්තු වන 10 වෙනි දින මරදයේ හින්සාධරියි එක්සේ ගෙයෙන් : බෙඩින්ලොජි කේටුව 1 කි, සිඳුව් වුවි රෙදී 1 කි, ඩිරිල් රෙදී 2 කි, සුදුරේදී බැහිකන් සේ, කුණුර් කේටුව 2 කි, ප්‍රිවලි රෙන්, 1 කි, පළුල් රුපියල් 26 කි, සිඳුව් අද්ධිවල සි. එ. යහ අකුරුදෙනා දාලා තිබේයි. මෙව්, ඩී. ඩී. එම්ස් පෙරේරාගේ ඩින්සාරියින්.

වතින් 1901 සංඝ අභාසයෙහි මත 10 වෙනි දින ගෝපීපෙරි වෙතෙනු ගරකුපරිවියක්නේ: උගේ පැටි 12, ජාලා පැටි 23, පැටි 24 වෙතෙනු ගෝපීපෙරි වෙතෙනු ගෝපීපෙරි වෙතෙනු ගෝපීපෙරි

କେବଳ ପାଇଁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ଏହି ବିଷୟ ଯିବା

ඩී.එස්. එස්. සුන්දර පෙරේරා සංඛ්‍යා මැයි 1901 වැනි දින සූලිටිකෝරල් පළුලේපත්තුවේ නාමය - අධිකාරයාගේ වන් කෙසේ: උතුවි හුරු දුරුපාච එලුදෙනෙයි, විය 4 උමහයි, ස්වරාග් "සා-ම්-රි" අධිකාරයා, නාමය පැවැත්ත් වාචයෙන් එවිනි තිබේ.

కోలికెన్స్ లిమి.

ඩී 1901 ක්වූ අගෙ,ස්තු මස 2 වෙනි වෙනි දිකු මුද්‍රයි ලැබේ, ගරුණ හෝටලයේ : සෙබිල්සොලි මැල්ල යෙක්. ගෙ, අධි 2 පෙනෙයි; ලෝම, දියඹ, ලෝම ශෞත්‍රායෝය; ඉස්සරක නෙකුල, පුපිය; ලොංලියිගෙය; මුහුන, දියඹ; කට, කොටයි; හම, කොර; වම් 1901 ක්වූ අගෙ,ස්තු මස 9 වෙනි දිකු අතික 1,871 දරය භාරිත් ඇල්ලන අනිරෝ ප්‍රමිතිකර තීවුනු දැන්මේ අත්තවු,යිය කාගලදී. අසිනිකාරක, මුද්‍රයිලැබේ: මුද්‍රයි ගෝටලු පාඨිලි එම, සි. සිජාල මිත්ත්වා.

ஒன்றை முழுமிகுடைய காரண ஈடு.

இதி 1901 ஜூலை 21 வேநி தீவி அதிக 1,848 ரை கோரை அல்லை அகவேரெ பிசிவிகர ஹெல்லை லேலேஸ் லேரேரீச் கோரைப் போரை லேரேரீச் கோரைப் போரை அல்லை யேடுதேயை.

இதி 1901 ஜூலை 18 வேநி தீவி அதிக 1,856 ரை கோரை அல்லை அகவேரெ பிசிவிகர ஹெல்லை போரை அல்லை யேடுதேயை.

இதி 1901 ஜூலை 19 வேநி தீவி அதிக 1,866 ரை கோரை அல்லை அகவேரெ பிசிவிகர ஹெல்லை விடுபிப்பைய்தீவி அல்லை யேடுதேயை.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

தனுவில்லூட்டகே கோமா வெர்னன்டு ; ககங் ம் ஆண்டி ஆடிமீ ஈங் வெ, புவாக்வெட்டியாவில் குத்தின னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வண்ணாரசாதி ; வயது-ஏறக்குறைய உடு ; உயரம்-டி அடி ; பிலானதிரேகம் ; கபில நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப் பட்டது ; தாடி-அரும்புசிது ; பிறந்தவிடம்-சியானகோரை மேற்கைச்சேர்ந்த அதிகாரிப்பத்திலிருக்கும் மறூரம் சூறிப்பாறுவா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-புவாக் வெட்டியா, பேலைகொடை, கொழும்பு ; அசாடுமிடம்-கொனு தெஹுன ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இனத்தோர்-குறிப்பாறுவாவிலிருக்கும் தனுவில்லூட்டகே சமறவெர்னன்டுவும், வறகொடையிலிருக்கும் லங்கறூல்வில்லூட்டகே டெராம்ரூயானு வெர்னன்டுவும் ; மறூரம் பெறுவா விதானை ஆரூச்சி க்கும், சூறிப்பாறுவா, தலக்கரையாருன பெரலிஸ் விதானைகளுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும் ; ஆகதை, மாதாகாட, பண்ணுகம், அநாராசபுரம் முதலிய இடங்களுக்கு பேரிரவன். மேற்கு மாகாண ஜடின்றேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககூலது.

சிபானெட்டி கோவில் சின்டீனா ; ககங் ம் ஆண்டி ஆடிமீ ஈங் வெ, வெனிகொடை மருதானையில் கத்தியா ஸ் காயப்படுத்தினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பசுறச்சாதி என்று சொல்லப்படுகிறது ; புத்தசமய ; தொளிஸ-புகையிலீ யாபாரி, தச்சன் ; வயது-ஏறக்குறைய காலி ; உயரம்-ஏறக்குறைய சாலி அடி ; பொதுவான திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; முக்கு-சாடையாய் தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியில்லை ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பெங்கதொட்டை வள்ளாவிட்டி கோரையிலிருக்கும் வெனிகொடை மருதானை ; அசாடுமிடங்கள்-களுத்துறை, இரத்தினபுரி, தொப்பித்தோட்டம் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்-சிறிவர்தன சின்டீனுனி பாஸ் ; பி. சந்தேலிஸ் டி சில்வாவுக்கும், வெளிக்கந்த, கல்வதெறுத பொலிஸ் உத்தியோகங்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடையு.

பி. மார்ஸ்டன் ; ககங் ம் ஆண்டி ஆடிமீ எங் வெ, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த ஜாயெயையில் பிறவித்தனமாய் களவுடுத்த செக்குபுத்தகம் ஒன்றை வைத்திருந்தானெனவும், களளக்கையொப்பமிட்டு அணுப்பினானவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறங்கி ; சிறிஸ்து சமயி ; கொழும்பு சைம் கம்பனியிலும் கோட்டையிலிருக்கும் லிப்டன் கம்பனியிலும் வேலையாயிருந்தவன் ; வயது-ஏறக்குறைய உடு ; உயரம்-டி அடி கு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கருசமகொண்ட வெண்மை நிறம் ; முக்கு-களுகின் முக்குபோல் ; வாய்சாடையாய் சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, அடிக்கடி சிமிட்டிகிறவன் ; தலைமயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டது ; செரப்பீசையுண்டு ; முகம்-சிறியது ; நடக்கும்பொழுத சாடையாய் கூறுகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-இலங்கை ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் மருதானை, தற்காலம் நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கொப்பறதெறுந்தியா ; அசாடுமிடங்கள்-கண்டி, கொழும்பு, சூருநாகல், நீர்கொழும்பு, அம்பப்புசா ; அம்பப்புசா பெண் ஒருவளை வைத்திருக்கிறான் ; இவள் ஜூரோப்பியாதிரி உடிக்கிறவன் ; தகப்பண்-ஜூரோப்பியான் என்று சொல்லப்படுகிறது ; தாய்லோரூ சிங்களத்தி ; இனத்தோன்-நீர்கொழும்பில் பாஸ்மோர் பாதிரியாயிருக்குக்கீள் கிளாக்குவேலைச்செய்யும் பெஞ்சமின் பெரேரூ ; சூருநாகல்லில் இனத்தோனிருக்கிறார்கள் ; ஜாயை தெள்ட்டுவுல்காரானுக்கும், வேலைக்கார னுக்கும், நீர்கொழும்பு ஜடின்றேட்டிங் கோட்டை தோலுக்கு முதலியாருக்கும், நீர்கொழும்பு பொலிஸ் இன்ன் பெக்டர் டி.ஷின்கெலுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மெட்டாய் உடிக்கிறவன் ; கால்ச்சட்டையும் இரு நென்க கெட்டும் போடுகிறவன் ; குருநாகல்துக்குப் போய்விட்டான் என்று சொல்லப்படுகிறது. நீர்கொழும்பு ஜடின்றேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகங்கு.

குசை பிலிப்பன் ; ககங் ம் ஆண்டி ஆடிமீ உடு ந் வெ, கல்முனையில் ஆகிகள் களவுரட்சானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பள்ளன் ; ரேம்ரான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-கவி ; வயது-உள் ; உயரம்-டி அடி க அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; கறுவல் ; கூரிய முக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முடடைவுமலானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்குடும்பியாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சுவரம்பண்ணப்பட்டது ; வலது கண் குருதி ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழிப்பாணத்தைச்சேர்ந்த பாசனர் ; அசாடுமிடங்கள்-கல்புளை, சுவதாரிமுனை, பாலக்குடா, சாவுச்சேரி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-குளை சின்னன், திருக்கோணமுலையிலிருக்கிறான் ; சிங்கிதன்-ஜூயன் கணவதி, பாசனரிலிருக்கிறான் ; பாசனர் பொலிஸ் விதானைக்கும் கொழும்புத் தறை உடையாருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். இபாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவ இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகங்கு.

கானுமற்யோனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கானுமற்போனது.

ககங் ம் ஆண்டி ஆடிமீ உங் வெ, தக்வாறி தோட்டத்திலிருக்குத் : கடி அங்குலம் நீளமும் சாலி அங்குலமும் கலுமூல்கள் தேவியை அரிக்கிற கேப்பைகள் உ, இங்கோப்பைகளைச்சுற்றி சிறு தவாரங்களுண்டு. செந்தகாரன், மென்டர் பி. டி. எட்வின், டக்வாறி தோட்டம்.

தவறிவினாக்குபோனது, ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., டிக்கேயாவில் டிக்கேயாவிலிருக்கும் இ. ஓத்துமெய்தீச் கையொப்பமிடப்பட்ட 200 ரூபாய் வாக்குமுறிப் பத்திரம் க. சொந்தக்காரன், மெய்தீச் வண்ணி சாய்பு, கண்டு.

களவுபோனது.

ககுக ம் ஆண்டு ஆட்மீரி 20 ஸ் ட., கொடிகொழுவாவில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிருக்குது : கபிலிற் காம் பன் கண்று ஒன்று, வயது-2, இடத்தாது-கட்டை, வரல்-வெள்ளை, குறி-M. H. G. சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் குணத்திலக்க, இரத்தினபுரி.

ககுக ம் ஆண்டு ஆட்மீரி 20 ஸ் ட., கடவெல தோட்டத்தில் கலி கூவிலிருக்குது : ஜர்மன் வெள்ளி கட்காரம் க, தாள்களாகவும், வெள்ளி நாணயமாகவும் ரூபாய் 200. சொந்தக்காரன், கப்பையா கங்காணி, கடவெல தோட்டம், வட்டவெளி.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., கண்டிமில் திருக்கேணமலைத் தெருவில் மீராசாய்பு என்பவரின் வீட்டிலிருக்குது : ஒற்றைக்குள் சன்னத் துவக்கு க, சோங்கில் இசுடுகிழி, Kandy Kachcheri எனவும், குளலில் 20 இலக்கமும் உண்டு. சொந்தக்காரன், எம். எஸ். மன், கண்டு.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., இரத்தினபுரி தென்ட அவசிலிருக்குது : அல்ப்பக்கா குடை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டெட்டன், மொறவக்கோறை.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., மருதாணையைக்கேர்ந்த பஞ்சிக்காவத்தையில் ஒரு அறையில்ருக்குது : இரட்டைலூடி பொன் கட்காரம் க, இலக்கம் அசுங்கூன், மேல்தகட்டில் American Waltham Watch & Co., என்றும், முகத்தில் A. W. W. Co., Waltham man என்றும் கொத்திலிருக்கு, கட்காரத்தை பொன சக்கிலி ஒன்றும் பொன் குருசு ஒன்றும் தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், ஜெ. சி. முத்தையா, ஆஜதோட்டம், மஹா நவை.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., நவாரேவியைக்கேர்ந்த ஹீவனலீயாவிலிருக்கும் கவரணமேந்து சிவல் ஆண்பத்திரியிலிருக்குது : பொன் அட்டியல் க, சிவப்புப் பட்டு கீலைகள் உ, கத்திரி க. சொந்தக்காரி, சிரிமாமி. (உ) வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, நேல்கை நெகுலேட்டர் கட்காரம் க, வில்லுக் கத்தி க, அல்ப்பக்கா குடை க, பட்டு சாறம் க. சொந்தக்காரி, கத்திரினரூமாம்.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., மருதாணை வெள்ளைமனல் கேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருக்குது : கோட்ட, பட்டு வீட்டுகள் உ, திரில் சீலைகள் உ, வெள்ளை பெனியன்கள் க, கென்னர் கோட்டுகள் உ, வீணாந்த சீப்பு க, காசு ரூபாய் உக, எல்லா உடுப்புகளில் O. P. அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், டி. பி. சாள்ளபேரேசு, வெள்ளைமனல் தெரு. (உ) கனுத்தில் Kwong Fort, Tailors, 24, Margoës Lane, Calcutta என அடையாளமுள்ள கோட்ட க. சொந்தக்காரன், வின்லை பாதுரியார்.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., முதலைம் டிவிசன் மருதாணையிலிருக்கும் பிரயாணிகளின் பூவிய ன் ஒட்டேவிலிருக்குது : கைபிடியில் A. R. அடையாளமுள்ள பட்டு அல்ப்பக்கா குடை க. சொந்தக்காரன், ஆமத் அப்தல் ரூபாய், கூ ம் இலக்க பளைய ஆறுகொடுவத்தை கேட்டு, கொழும்பு.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., யோள்வோட் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு மாட்டுக் கொட்டிலிருக்குது : பெட்டை பன்றிக்குட்டுகள் உ, ஆண் பன்றிக்குட்டு க. யோள்வோட் தோட்டத்துக்குரியவை.

களவுபோனது அல்லது அகிங்குபோனது.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., சல்பிட்டிக்கேரளையைக்கேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் நாவலையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்குது : சிவப்பு சிறந்தெண்ட கபில நிறப் பசு க, வயது-ஏற்குறைய க, குறி-தூ. லி. 8. சொந்தக்காரன், நாவலகே ஆயில் குறே, நாவல்.

அகிங்குபோனது.

ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட., மாண்ட்டலைவினியா ஒட்டேவிலிருக்குது : விளையுள் கருமை நிறக் கொலி பெட்டை நாய் க, உயரம்-ஏற்குறைய உ அடி, மிகவும் நீளமுள்ள மயிர், மயிர்-காய்ந்த தேங்காய் தும்பு போல், முன்கால்கள்-வெள்ளை, மயிரடர்த்தியான வால், நீண்ட அளுக்கமான முகம், கட்டை காதுகள், நோரு என்று கூப்பிடவரும். ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் திக்கியைக்கொண்ட காஷைக் குறைக்கும் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்பட்டவீளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், எச். சி. சிவெல், எஸ். டி. ஆர். எ., மாண்ட்ட லெவினியா ஒட்டேல்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரம்.

வெல்லகே லெக்ரேரில் அல்லது லெக்ரோறில் அல்லது லெக்ரேவில் அல்லது லெக்ரேவீல் ; ககுக ம் ஆண்டு கவைகாசியீரா கா ஸ் ட. திக்கியைக்கொண்ட காஷை ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பள்ளிஅடயன் குறுகீ ; ககுக ம் ஆண்டு ஆவணியீரா கா ஸ் ட. திக்கியைக்கொண்ட காஷை ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வட்டபிட்டகந்தலாகே செபஞ்சியா ; ககுக ம் ஆண்டு ஆட்மீரி கக ஸ் ட. திக்கியைக்கொண்ட காஷை ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.